
Smlouva o dílo
č.j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

ČI. I.

Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem: Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma: VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spol. s r.o
se sídlem: Husovo náměstí 2127/10, 796 01 prostějov

na straně druhé (dále jen jako ,,zhotovitel")

uzavírají ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo



Smlouva o dílo č. j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

ČI. Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění je praní a chemické čištění prádla, včetně souvisejÍcÍch služeb,
a to tříděni poškozeného prádla, impregnace, běleni, avivážováni, mandlování,
napařováni, žehleni, baleni jednotlivých druhů prádla, prováděni drobných oprav
poškozeného prádla a textilií, jako např. opravy poškozeni lemů, zašití dírek do velikosti
1 cm, přišiti knofhků a poutek. Při praní, čištění a mandlování prádla dbát na to, aby
nedocházelo k poškození zipů a knofhků. Součástí předmětu plnění je doprava prádla
z místa plnění do místa čištění a zpět.

2. Množství předmětu plnění uvedené v PřIloze č. 1 - předpokládané počty prádla v jednom
měsíci (viz Krycí list) je pouze předpokládané a skutečný objem předmětu plnění
dle jednotlivých položek závisí na potřebách objednatele.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu plnění postupovat tak, aby byly
minimalizovány dopady na životní prostředí.

ČI. Ill.
Cena plnění

1. Cena díla a způsob iejjho určeni:
Cena za předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele
ze dne 6.8.2021 (viz PřIloha č. l).
DPH činí 21 %.

2. jednotkové ceny v nabídce zhotovitele jsou považovány za maximálně přípustné,
s výjimkou změny zákonných sazeb DPH.
Celková cena za provedení díla nepřesáhne bez DPH 661.157,-- KČ.
slovy: šestsetšedesátjednatisÍcstopadesátsedmkorunčeských.
Celková cena je nejvýše přípustná.

ČI. lV.
Dodací podmínky

1. Místo plnění (svozové místo) - KŘP Jmk Brno, Kounicova 24, 611 32 Brno.
2. Kontaktní osoby:

3. Předání suchého prádla určeného k vyprání bude probíhat ve svozovém místě.
4. Vyprané prádlo bude dodáno zpět do svozového místa roztříděné dle druhů, vyžehlené

a poskládané, svázané do balíků, případně zatavené do fólii.
5. O předáni a převzetí každé zakázky bude sepsáno písemné potvrzeni, které bude

obsahovat rozpis druhů a kusů předávaného prádla. Písemné potvrzení bude sloužit jako
podklad pro vystavení daňového dokladu.

6. Veškeré prádlo předané zhotoviteli musí být vráceno vyprané nebo vyčištěné
do nás|edujÍcÍho svozového dne (tj. do 1 týdne). Poškozené, či opotřebované prádlo
musí být vytříděno a dodáno odděleně od ostatního.

7. Vzhledem k tomu, že objednatel zajišt'uje praní a chemické čištění prádla pro jednotlivé
útvary KŘP Jmk, bude ve svozovém místě prádlo předáváno v oddělených skupinách
pro tyto útvary. Zhotovitel je povinen prádlo po vyčištěni opět rozdělit do uvedených
skupin.

8. Vlastní předávání a převzetí prádla bude organizováno 1 x týdně ve středu v době
od 9.00 do 11.00 hod., pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

2



Smlouva o dílo č. j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

ČI. V.
Platební podmInky a fakturace

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdrženi daňového dokladu
za provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet zhotovitele. Za datum uhrazeni
daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená na daňovém dokladu
odeslána z účtu objednatele.

2, Daňové doklady budou vystaveny na základě dodacích listů s rozepsaným množstvím
a druhem vypraného a vyčištěného prádla. Zúčtovacím obdobím je 1 měsíc.

3. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
a) číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
b) název a sIdlo zhotovitele a objednatele,
c) den vystavení a splatnosti daňového dokladu,
d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množství,
e) číslo účtu, na který má být placeno.

4. Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat na niže uvedenou adresu objednatele:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Odděleni materiálně-technického zabezpečení
Kounicova 24
611 32 Brno
nebo elektronicky ve formátu PDF na e-mail objednatele
z předem dohodnutého e-mailu zhotovitele
Elektronickou fakturu příp. vystavenou zhotovitelem ve strukturovaném datovém formátu
(ISDOC/ISDOCX, CIl, UBL) dle evropského standardu lze zasílat pouze na e-mailovou
adresu centrálni podatelny objednatele:

5. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté
v této smlouvě s tím, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná
znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

6. jestliže je zhotovitel dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést
zajišťovací úhradu DPH na účet přjs|ušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze
základ daně, tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

ČI. VI.
Záruční podmínky, reklamace, vady

1. Nároky z vad se vyřizuji dle volby kupujÍcÍho v souladu s ust. § 2106 - § 2112
Občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče, dále
je povinen vrátit do svozového místa prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené
a poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno. Zhotovitel vytřídI poškozené
prádlo a předá je odděleně.

3. Zhotovitel je povinen při plněni dodržovat platné právní předpisy a technické normy
vztahujÍcÍ se k praní a čištění prádla, je také povinen, pokud jsou služby poskytovány
vadně, na výzvu objednatele odstranit vytčené nedostatky.

4. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu technického vybavení zhotovitele
a opatření zhotovitele k zajištění jakosti, jakož i dodržování postupů předepsaných

3



Smlouva o dílo č. j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

pro čištění a praní prádla, a to přímo v provozovně zhotovitele. Tuto kontrolu
je objednatel oprávněn provést i prostřednictvím jiné osoby.

5. Veškeré vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem),
příp. bezprostředně při rozvozu a převzetí prádla zpět u oprávněného zástupce
zhotovitele. Zhotovitel je povinen vady neprodleně a zdarma odstranit, nebude-li mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. Za připadnou škodu způsobenou objednateli
vadami vyhotovené zakázky odpovídá zhotovitel, a to v plné výši.

6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady zjištěné na kvalitě díla nápravou
na náklady zhotovitele novým bezplatným poskytnutím služby do 3 dnů od nahlášení
objednatelem. V případě vzniklých škod např. spáleného prádla, uhradí zhotovitel
objednateli škodu ve výši ceny nového konkrétního výrobku.

ČI. VIII.
PodmInky' odstoupení od smlouvy

1, Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku
podstatného porušení povinností,

2, podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujíci smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém
plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušeni se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dní a objednatel se přitom na tomto

prodlení nijak nepodílel,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně
novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula. Objednatel
uhradí zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé odstoupením od smlouvy,

d) nesplnění kvalitativnIch a kvantitativních požadavků objednatele,
e) objednatel může také odstoupit od smlouvy v případě, jestliže zhotovitel provádí dílo

s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s touto smlouvou, příp. pokyny
objednatele, používá materiály v kvalitě, která neodpovídá účelu stanovenému ve
smlouvě a pokud vlastnosti deklarované v dokladech neodpovidají skutečným
vlastnostem dodaných materiálů.

f) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. IX.
zajištěnI splnění závazků a povinností smluvních stran

1. V případě prodlení se splněním předmětu plněni zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši
200,-- kč za každý i započatý den prodlenI.

2. V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu uvedeném ve smlouvě,
má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny VC. DPH
za každý i započatý den prodlení.

4



V
Smlouva o dílo č. j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od data doručeni písemné
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou stranou.

ČI. X.
Zánik smloůvY

1. K zániku smlouvy může dojIt:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědi jednou ze smluvních stran bez udáni důvodu. výpovědní lhůta činí 1 měsíc

a začíná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni druhé smluvní
straně,

e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené ve smlouvě.

ČI. XI.
Závěrečná ustanoveni

1, Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková kupní cena za zboží
odebrané na základě konkrétních dílčích objednávek dosáhne částky bez DPH
661.157,-- kč, nejpozději však do 31. srpna 2022.

3. Strany vysbvují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněnÍm) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
tak případně podle jiných předpisů.

4. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jí jsou známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem,

7. Tato smlouva o dílo obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a dvě pří|S!!!y, -které obsahují
4 (slovy: čtyři) strany textu.

V Brně dne 2 Ô -08- 2021

5



r

0



Příloha č. 1 k č.j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

Krycí list
Název veřejné zakázky malého rozsahu: ,,Praní a chemické čištění prádla KŘP jmk",

A. Identifikační údaje uchazeče:
Obchodní firma nebo název: 7g-· "7KÄ7'.

""°' I{(./gov'o &1'&¥/1O ,,
právní fo'ma' g'z.o.

'vy 4 ('7g7/Rlvý g/u/g/: y
7% Úl"

B. Nabídková cena (nejvýše p'ípustná):
Cena bez Cena vC.

I, Předmět veřejné Cena za Cena za Předpokládané DPH DPH1 ks 1 ks počty prádla za před. DPH .zakázky bez DPH vC, DPH v 1 |něsíci v ks pokládané v % za pred -pokládané
množství množství _

Utěrka BA

Ručník BAb'lý
Ručnlk pracovní
barevný

'u'n"
B"ý p'á"' "ou'ý
rukáv

B"' ka"o'y
"" '°""
::::'"""'
=::::,,,
=:::::"

kalhoty
Pracovní tričko BA
"os'"a"o
"°'"""° "°"
::::a'k':a"::i:::Zu

"

r



· r

Ložní povlečen'-
povlak na polštář
::,::::':::,,O

::k::'a'

Kabá' pro"vaný
'°"""""pracovni

"p'"y
Ves'a
°"p"n'""°'y
'ás'ěra

r-"

P"

W--""

l l [ '

Nepravicklně prané prádlo
Cena bez Cena vC.

ll. Předmět Cena za Cena za Předpokládané DPH DPH DPH1 ks 1 ks počty prádla za pře'l- ,l za před -veřejné zakázky - v O .bez DPH vc, DPH v 1 měsíci v ks pokládané pokladané
množstvl množství

=:::::
:|::::'"""°

""" '""""'
"'°P°'""
:,',',ky pod sedl'

'""y "' 'on'
'p'"py'"'
""' '"°"' "'
3mx2m

'áclona6 mx 'm
:2:'c::'° '"'

Cena celkem
:::'::: '),p'?qo/ť"" % lj

V Kč:

Cena celkem
::,"D"P:

V Kč:

Nabídková cena musí být uvedena VC. dopravy (svoz a odvoz).



Dodavatel prohlašuje, že předmět plněni, který nabízl, splňuje platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany
životního prostředí.
Prohlášeni dodavatele:
Dodavatel prohlašuje tímto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán
celým obsahem nabídky a souhlasí s obchodními podmlnkaml pro návrh smlouvy.

G2'.ý. BotM
datum





Příloha č. 2 k č.j. KRPB-131877-13/ČJ-2021-0600VZ

C)
VÍT SPÁČIL

C ·

,l t , . ,f : ; i t ' '
f 'Í l I l '

PLNÁ MOC

Název firmy:
Sídlo:
:Ča:touPená:

(Zmocnitel)

Jméno:
Bytem:
Datum narození:

(Zmocněnec)

Vít Spáčil - prádelny íl Čistírny, spol. s r.o,
Husovo nám. 2127/10, 796 01 prostějov

tímto zinocňuje

ke všem jednáním ve věci výběrových řízení pro společnost Vít Spáčil - prádelny a čistírny, spol. s r,o,
a podpisu smluv na poskytované služby.
Toto zmocnění je účinné ode dne podpisu oběma stranami do 3 1.12.2021

v prostějově dne 14.12.2020

Tuto Plnou moc přijímáni.

v prostějově dne 14.12,2020

';:L!i',)väcí dolož!(a qro POř,Č: 796()2-0081·0;:0(í
(j\lěřoyRcj |(n]|Y,p'"y'

;':a*;tl}m'učnB podepsa Patř MláCe

3 mkto naroz8ní: okr, l|od0ní|1,|:2

'i.:hma µobytů: pro:M:ě jov,kjtär/j\/a 3918/2,C.Z

":':íh Č. ()biia|\3ký prákaz'cd4'4'Š'
:'ŕ0$ |;éjjv:' dnq 15.12.2020
t,¢;]där,ová 'Xartína

Ĺi , ,

\, ... ..._ .

. ,l ·'

()věřovaci dU:žka pm kcia]iza(;i í'()ř.(:: 7%Q2-CO(íC·
Pude wěi'ôvacl hihj pošty: |'1'(}stôjov2
V)(1stm|'(|č|)é podopsa : Aíiúa t'}ä]Íi\|(Ůvá
Datum a M$tl) |\a}'ozQ|)Ĺ: 21 R8j9B7,štůr nberlc, ok j',
Adre3a pobytu: pi'mtějov, j66,cž

PľO$téiOV2 dne 21.!2.202C
blůna

:'r



e


